
Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   
 

 
 

 

+ND16Y11GV163+ 
 
 
                                                                           Sp. zn. 231.2      Sk. zn./Sk. lh. A/5 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                         e 

viz rozdělovník 

      

      

      

      

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
ODBOR OCHRANY  

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje/linka Datum 
      MC05  5254/2016/OŽP/Hav 

Sp.zn.:MC05-S6511/2015/OŽP/OVH 
Havelková Kateřina / 

257000108 
26. 1. 2016 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Odbor ochrany životního prostředí Úřadu Městské části Praha 5 jako vodoprávní úřad a 
speciální stavební úřad (dále jen vodoprávní úřad) příslušný podle ustanovení § 15 odst. 4 a 
podle § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vodní zákon), podle § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), dle ust. § 32 odst. 2 zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. 
Praze, ve znění pozdějších změn a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Statut),  

 
rozhodl dnešního dne takto: 

 
žadateli - účastníku řízení dle ust. § 27 správního řádu společnosti Aviol s. r. o., IČ: 
27438953, se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 155 00 Praha 13, kterou v řízení na základě plné 
moci zastupuje pan Ing. Karel Skřivan, nar. 17. 8. 1978, bytem Loučimská 1, 102 00 
Praha 10 (dále jen „stavebník“),  

v y d á v á 
 

dle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a dle ust. § 128 stavebního zákona 
 

povolení k odstranění stavby vodního díla nazvaného: 
 

„Vodovodní řad DN 150 L o celkové délce 46,2 m pro veřejnou potřebu“ 
 

 (dále jen „vodní dílo“), 
 
umístěné na pozemcích č. parc. 3970/3, 39561, 3970/2, 4839/6, 4839/3, 4839/1 vše v k. ú. 
Smíchov v Praze 5, v rámci stavby nazvané „Rušený vodovod ul. Plzeňská - Bytový soubor 
VIOLA“ (dále jen „stavba“). 
 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 2/11 

 
 
Hydrogeologický rajón č. 6250 – Proterozoikum a paleozoikum v povodí přítoků Vltavy, č. h. 
p.: 1-12-01-0220-0-00 – Motolský potok, oblast povodí: Dolní Vltava, správce povodí: 
Povodí Vltavy, státní podnik. 
 
Umístění výše uvedeného rušeného vodního díla v S-JTSK vč. os x + y:  

 
Bod X Y 

1 1044391,40 745797,75 
2 1044398,40 745796,65 
3 1044404,80 745792,95 
4 1044409,85 745790,05 
5 1044433,10 745776,85 

 
Popis a účel vodního díla: 
 
Výstavba „Bytového souboru VIOLA“ si vynutí zrušení stávajícího vodovodního řadu DN 
150 L o celkové délce 46,2 m pro veřejnou potřebu, umístěného na pozemcích č. parc. 
3970/3, 3956/1, 3970/2, 4839/6, 4839/3, 4839/1, vše v k. ú. Smíchov v Praze 5, který pochází 
z roku 1969 a propojuje vodovodní řad DN 150 L pro veřejnou potřebu z roku 1979 v ulici 
Plzeňská a vodovodní řad DN 150 L pro veřejnou potřebu z roku 1969 v komunikaci na 
pozemku č. parc. 3970/3. Rušený vodovodní řad DN 150 L pro veřejnou potřebu je v kolizi se 
zmiňovanou výstavbou bytového souboru. Na stávajícím vodovodním řadu v jeho severní 
části, před stávajícím bytovým domem se nachází hydrant, který bude demontován a v rámci 
zrušení přesunut o cca 6 m severněji k odbočce na vodovodním řadu v ulici Holečkova. Část 
stávajícího rušeného potrubí bude vytěžena, na obou koncích budou připojovací místa 
zaslepena. Propojení bude trvale odstraněno bez náhrady. Na pozemku č. parc. 3956/1 
nebudou probíhat žádné výkopové práce, potrubí bude vypuštěno a ponecháno v zemi. 
 
Povolení k odstranění stavby vodního díla (dále jen VD) se uděluje za těchto podmínek: 
 

1. Stavba VD bude odstraněna podle projektové dokumentace, technologického postupu 
prací a situace, zpracované panem Ing. Martinem Závodným, autorizovaným 
inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, městské 
inženýrství ČKAIT 0009269, ověřené vodoprávním úřadem, která se předává 
stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí jako jeho součást. Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba VD bude odstraněna právnickou osobou nebo fyzickou osobou oprávněnou 
k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů.  

3. Stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu termín odstranění stavby VD a 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu VD provádět. 

4. Při provádění odstranění stavby VD nesmí dojít k znečištění povrchových a 
podzemních vod. Stavební mechanizmy musí být zabezpečeny před úkapy ropných 
látek a olejů. Odvodnění staveniště bude zajištěno tak, aby nedocházelo k podmáčení 
okolních pozemků a znečištění povrchových a podzemních vod.  

5. Při stavební činnosti ve venkovním chráněném prostoru stavby v době od 7,00 do 
21,00 hodin bude dodržen hygienický limit hluku (65 dB). 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 3/11 

6. Vedení technických sítí, se kterými se bude odstranění VD křížit, nebo s ní budou 
vedeny v souběhu, musí být vytyčeny. Stavebník je povinen respektovat podmínky 
stanovené ve vyjádření provozovatelů technických sítí a oznámit jim zahájení prací. 

7. Na trasách podzemních vedení nebude umístěn odstraňovaný materiál a nebude 
odstavována stavební technika. 

8. Výkopové práce v ochranných pásmech všech stávajících sítí, přeložených popř. 
nových budou prováděny ručně, bez použití mechanizace. 

9. Před obsypem odhalených podzemních zařízení, bude vyzván příslušný správce ke 
kontrole dodržení prostorové normy. 

10. Odkryté vodovodní a kanalizační potrubí bude zabezpečeno proti poklesu a vybočení. 

11. V průběhu odstranění stavby VD musí být zajištěn přístup k přilehlým objektům 
dopravní obsluze dotčené oblasti, přístup k uličním hydrantům a ovládacím armaturám 
inženýrských sítí, komunikace musí být udržovány ve sjízdném a průjezdném stavu 
pro mobilní požární techniku. 

12. V době sníženého nadloží nepojíždět nad vodovodními řady těžkou nákladní 
technikou. 

13. Nad stávajícími VD neskladovat stavební ani výkopový materiál. 
14. Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy budou předány podklady umožňující 

odstraněnou stavbu vodního díla označit v digitální mapě jako stavbu odstraněnou. 
15. Doklady o předání výše uvedeného podkladu a doklady o likvidaci odpadů 

z odstraňované stavby VD, budou spolu s oznámením o ukončení odstranění stavby 
VD předloženy vodoprávnímu úřadu do 30 dnů od dokončení odstranění. 

16. Stavba bude odstraněna do tří let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Dne 4. 11. 2015 podal žadatel společnost Aviol s. r. o., IČ: 27438953, se sídlem Jeremiášova 
2722/2a, 155 00 Praha 13, kterého v řízení na základě plné moci zastupuje pan Ing. Karel 
Skřivan, nar. 17. 8. 1978, bytem Loučimská 1, 102 00 Praha 10 (dále jen „stavebník“), žádost 
o povolení k odstranění stavby VD dle ust. § 15 vodního zákona na výše uvedenou stavbu 
VD, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 
 
Vodoprávní úřad písemností ze dne 21. 12. 2015 pod č. j. MC05/65453/2015/OŽP/Hav 
oznámil dle ust. § 47 odst. 1 správního řádu a dle § 112 odst. 1 stavebního zákona všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení vodoprávního řízení o povolení 
k odstranění stavby vodního díla.  Uvědomění o zahájení vodoprávní řízení bylo zveřejněno 
na úřední desce Úřadu Městské části Praha 5 v době od 28. 12. 2015 do 13. 01. 2016. 
 
Vodoprávní úřad upustil ve smyslu ust. § 115 odst. 8 vodního zákona a ust. § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ústního jednání, vzhledem k tomu, že poměry staveniště jsou dostatečně 
známy a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení. Zároveň vodoprávní úřad 
stanovil účastníkům řízení lhůtu 10 dnů pro uplatnění námitek a důkazů a stejnou lhůtu 
stanovil dotčeným orgánům pro uplatnění závazných stanovisek.  
 
Ve lhůtě určené v oznámení o zahájení tohoto řízení, která uplynula dnem 13. 1. 2016,  
nebyly vzneseny žádné námitky ani záporná stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů 
proti projednávaným stavbám.  
 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 4/11 

 
 
Předložené doklady spolu se žádostí o povolení k odstranění stavby VD dle § 15 vodního 
zákona jsou v souladu s požadavky stanovenými v § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších změn. 
 
Ze žádosti, dokladů a podkladů předložených stavebníkem k vodoprávnímu řízení bylo 

zjištěno následující: 

 
• stavebník: společnost Aviol s. r. o., IČ: 27438953, se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 155 

00 Praha 13 
• zpracovatel projektové dokumentace: Ing. Martin Závodný, autorizovaný inženýr pro 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, městské inženýrství, ČKAIT 
0009269 

• zhotovitel: v době podání žádosti není znám 
• správce vodovodního řadu pro veřejnou potřebu: Pražská vodohospodářská 

společnost, a. s., IČ: 25656112, se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 
• provozovatel vodovodního řadu pro veřejnou potřebu: Pražské vodovody a kanalizace 

a.s., IČ: 25656635, se sídlem Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10 
• místo odstranění stavby: pozemky č. parc. 3970/2, 4839/6, 4839/3, 3970/3,  4839/1, 

3956/1, vše v k. ú. Smíchov v Praze 5.   
 
K řízení bylo předloženo: 

 
- Souhlas vydaný Odborem stavebním a infrastruktury ÚMČ Praha 5, dle ust. § 15 odst. 2 

stavebního zákona č. j. MC05/68929/2015 ze dne 1. 12. 2015. 
- Územní rozhodnutí o umístění stavby vydané Odborem stavebním a infrastruktury Úřadu 

městské části Praha 5, č. j. OSI.Sm.p.3966/1-73297/2013-Hav-UR ze dne 19. 8. 2014, 
které nabylo právní moci dne 13. 10. 2014. 

- Vyjádření o SEK k č. j.: 642204/15 společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 
č. j. ZA13-2024 ze dne 12. 1. 2015. 

- Plná moc uzavřená mezi společností RS Klamovka s. r. o., Rober Sekera, v zastoupení 
společnosti Francesc Llonch Boada, RS Klamovka s. r. o. a panem Ing. Karlem 
Skřivanem ze dne 20. 12. 2013. 

- Výpis z obchodního rejstříku. 
- Plán kontrolních prohlídek. 
- Souhlasné stanovisko správce povodí - Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, 

naše značka: 8042/2014-263 ze dne 13. 2. 2014, naše značka: 42501/2013-263 ze dne 27. 
8. 2013, naše značka: 27234/2014-263 ze dne 27. 5. 2015. 

- Dohoda o provedení stavby Odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu hl. m. 
Prahy, č. j. SVM/VP/1595996d/15/hl ze dne 18. 9. 2015. 

- Stanovisko Odboru dopravy ÚMČ Praha 5, č. j. MC05 28799/2015/ODP/Kov ze dne 22. 
5. 2015. 

- Stanovisko Odboru ochrany životního prostředí ÚMČ Praha 5, č. j. 
MC05/25238/2015/OŽP/iva ze dne 1. 6. 2015. 

- Stanovisko Odboru dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy, č. j.: MHMP-
914988/2015/ODA-O4/Jv ze dne 8. 6. 2015. 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 5/11 

- Závazná stanoviska a vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru ochrany prostředí, č. j. S-
MHMP-0747137/2015/1/OCP/VI ze dne 28. 5. 2015. 

- Závazné stanovisko Odboru kanceláře ředitele MHMP, oddělení krizového managementu 
Magistrátu hl. m. Prahy č. j.: S- MHMP 810202/2015/RED ze dne 20. 5. 2015. 

- Souhlas s realizací stavby Odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu hl. m. 
Prahy, č. j.: SVM/VP/1595996/15/hl ze dne 18. 9. 2015. 

- Závazné stanovisko Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy č. j.: MHMP 
802624/2015 ze dne 25. 8. 2015. 

- Stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy, č. j.: HSHMP 33082/2015 Z.HK/PE 
ze dne 11. 8. 2015. 

- Závazné stanovisko Státní energetické inspekce ČR naše značka: 304/A-11.06/15/010.101 
ze dne 8. 9. 2015, 304/B-11.06/15/010.101 ze dne 8. 9. 2015, 304/C-11.06/15/010.101 ze 
dne 8. 9. 2015, 304/D-11.06/15/010.101 ze dne 8. 9.2015, 304/E-11.06/15/010.101 ze dne 
8. 9. 2015. 

- Souhlas Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby 
dopravní policie, č. j.: KRPA-184821-1/ČJ-2015-0000DŽ ze dne 4. 6. 2015. 

- Vyjádření Drážního úřadu, sekce stavební  - územní odbor Praha, naše značka: MP-
OKO0185/15-2/Ck DUCR-24907/15/Ck ze dne 5. 5. 2015. 

- Souhrnné stanovisko Svodné komise Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s., naše značka: 
100130//25Z1075/1178 ze dne 14. 7. 2015. 

- Žádost o vyjádření k situačnímu zakreslení stávajících kabelových tras a zařízení 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s. – jednotky Dopravní cesta Tramvaje (DP-JDCT) 
ze dne 9. 7. 2015 č. j.: 925/15. 

- Vyjádření Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s., jednotka Dopravní cesta Metro, naše 
značka: 240200/962/15/Lín ze dne 22. 6. 2015. 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, č. j.: HSAA-5399-
4/2015 ze dne 8. 6. 2015, č. j.: HSAA-8316-3/2015 ze dne 8. 7. 2015. 

- Technické stanovisko Technické správy komunikací hl. m. Prahy, naše zn. 
TSK/14555/15/5400/Ve ze dne 2. 9. 2015. 

- Koordinační vyjádření Technické správy komunikací hl. m. Prahy, naše zn. 
1165/15/2600/Ko ze dne 19. 6. 2015. 

- Stanovisko k projektové dokumentaci společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s., 
naše značka: 110150080 ze dne 17. 5. 2015. 

- Sdělení Státního úřadu inspekce práce naše č. j.: 17577/3/42/15-2 ze dne 16. 9. 2015. 
- Souhlasné stanovisko organizace Lesy hl. m. Prahy naše značka: 680/15 ze dne 29. 6. 

2015. 
- Vyjádření společnosti CETIN – Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., č. j. 

642204/15 ze dne 13. 7. 2015. 
- Vyjádření společnosti Pražská vodohospodářská společnost a. s., naše značka: 

1788/15/2/02 ze dne 5. 6. 2015. 
- Vyjádření společnosti Pražská Plynárenská Distribuce, a. s., člen koncernu Pražská 

plynárenská, a. s., naše značka: 3416/Rö/OSDS/2015 ze dne 23. 9. 2015. 
- Vyjádření společnosti PREdistribuce, a. s., naše značka: 300025527 ze dne 24. 6. 2015. 
- Vyjádření společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a. s., naše značka: PVK 

46755/OTPČ/15 ze dne 31. 7. 2015. 
- Vyjádření společnosti ELTODO-CITELUM, s. r. o., č. j.: EC0400/1937/15ze dne 19. 5. 

2015. 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 6/11 

- Vyjádření společnosti Pražská teplárenská a. s. naše značka: DAM/1220/2015 ze dne 7. 5. 
2015. 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s. naše 
značka: 0200329439 ze dne 18. 6. 2015. 

- Vyjádření společnosti UPC Česká republika, s. r. o., naše č. j.: 880/2015 ze dne 18. 5. 
2015. 

- Vyjádření k dokumentaci společnosti Dial Telecom, a. s., naše značka: PH308822 ze dne 
18. 5. 2015. 

- Vyjádření k existenci technické infrastruktury společnosti SITEL, spol. s. r. o. naše 
značka: 1111502146 ze dne 7. 5. 2015. 

- Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby společnosti T-
Mobile Czech Republic a. s., naše značka: E10427/15 ze dne 14. 5. 2015. 

- Stanovisko Úřadu pro civilní letectví č. j.: 003753-15-701 ze dne 14. 5. 2015. 
- Souhrnné stanovisko ČD-Telematika a. s., naše značka: 10712/2015 ze dne 5. 5. 2015. 
- Vyjádření Řízení letového provozu ČR, s. p., naše značka: DRSL/5149/15 ze dne 11. 5. 

2015. 
- Vyjádření společnosti ICT Support, s. r. o. ze dne 8. 6. 2015. 
- Vyjádření společnosti Miracle Network, spol. s. r. o., č.: MN/9516/15/ZDZ ze dne 18. 5. 

2015. 
- Souhrnné stanovisko společnosti Správa železniční dopravní cesty, s. o., naše značka: 

S 5311/MS-18529/2015-SŽDC-OŘ PHA-OPS-Lin ze dne 27. 5. 2015. 
- Vyjádření společnosti UNI Promotion s. r. o., naše značka: 122400549 ze dne 10. 6. 2015. 
- Vyjádření k dokumentaci Bezpečnostní informační služby č. j.: 2-193/2015-BIS-39 ze dne 

14. 5. 2015. 
- Vyjádření k existenci sítí společnosti EASY POWER s. r. o., č. j.: 002/0201 ze dne 17. 6. 

2015. 
- Vyjádření společnosti Prometheus, energetické služby, a. s., člen koncernu Pražská 

plynárenská, ev. č. 0000137542 ze dne 14. 5. 2015. 
- Razítka na situaci: TSK 7100 ze dne 1. 7. 2015/1124, 2310/2013-1807, 19. 10. 2010/1880, 

Letiště Praha, a. s. ze dne 28. 8. 2015 č. j.: 468/15, Český aeroholding, a. s. ze dne 28. 8. 
2015 č. j.: 468/15, MO-SEM Praha ze dne 2. 6. 2015, Ministerstvo vnitra ČR ze dne 6. 
5.2015, ČD Telematika a. s. ze dne 27. 5. 2015, PlanetA a. s. ze dne 13. 10. 2015, GREPA 
Networks, s. r. o. ze dne 8. 6. 2015. 
 

Dalších provozovatelů  poduličních sítí se odstranění stavby vodního díla nedotýká.  
 
Vodoprávní úřad stavebníka dále upozorňuje: 
 

• Odstranění stavby vodního díla nesmí být zahájeno dříve, než toto rozhodnutí nabude 
právní moci. 

• Se stavebním odpadem, vzniklým při stavební činnosti je nutno nakládat v souladu 
s vyhláškou č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví 
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území hl. m. Prahy a systém nakládání se 
stavebním odpadem (vyhláška o odpadech) a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

• Při stavební činnosti na VD je nutno: dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob 
na staveništi, zejména dodržení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 7/11 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy a vyhlášky č. 591/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích, ve znění pozdějších předpisů. 

• V průběhu odstranění stavby VD budou zajišťována opatření na úseku požární 
ochrany, vyplývající z povinností právnických a fyzických osob stanoveným zákonem 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

• Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle zákona č. 258/2000 Sb.), 
o ochraně veřejného zdraví a o změně souvisejících předpisů a podle nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

• Zábor veřejného prostranství není předmětem tohoto povolení. 

• Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci musí být předem projednány 
povoleny vodoprávním úřadem. 

• Při odstraňování stavby je nutno zajišťovat čistotu na veřejném prostranství podle 
vyhlášky č. 8/2008 Sb. HMP o čistotě na území hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Zahájení stavebních prací je nutno předem oznámit těm vlastníkům (správcům) 
technických sítí, kteří si to ve vyjádření k projektové dokumentaci vyžádali a podle 
jimi stanovených podmínek. 

• Dojde-li při stavební činnosti na VD k nepředvídaným nálezům kulturně cenných 
předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody, jakož i k archeologickým 
nálezům, je stavebník a právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající podle 
zvláštních předpisů provádějící stavbu nebo zabezpečující její přípravu povinna nález 
ihned ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 
archeologickému ústavu nebo orgánu státní ochrany přírody, a učinit nezbytná 
opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, pokud o něm nerozhodne stavební 
úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče, popřípadě archeologickým ústavem 
nebo orgánem státní ochrany přírody. 

• Dodržení podmínek uvedených v závazném stanovisku Odboru dopravních agend 
Magistrátu hl. m. Prahy, č. j.: MHMP-914988/2015/ODA-O4/Jv ze dne 8. 6. 2015. 

• Dodržení podmínek uvedených v souhlasu s realizací stavby Odboru evidence, správy 
a využití majetku Magistrátu hl. m. Prahy, č. j.: SVM/VP/1595996/15/hl ze dne 18. 9. 
2015. 

• Dodržení podmínek uvedených v souhrnném stanovisku Svodné komise Dopravního 
podniku hl. m. Prahy naše zn.: 100130/25Z1075/1178 ze dne 14. 7. 2015. 

• Dodržení technického stanoviska společnosti Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, naše značka: TSK/14555/15/5400/Ve ze dne 2. 9. 2015 a předepsané 
koordinace v č. j.: 1165/15/2600/Ko ze dne 19. 6. 2015. 

• Rušení vodovodního řadu bude provedeno za odborného dozoru provozovatele 
společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a. s. 

• Rušení vodovodního řadu bude provedeno podle platných norem, předpisů a pravidel 
– Městských standardů vodárenských a kanalizačních zařízení na území hl. m. Prahy.  

• Stávající kanalizační stoky, vodovodní řady a jejich funkce nesmí být vlivem stavební 
činnosti, spadem stavebního materiálu, ani následného provozu poškozeny. 

• Dodržení podmínek uvedených ve vyjádření společnosti Pražské vodovody a 
kanalizace, a. s., naše značka: PVK 46755/OTPČ/15 ze dne 25. 8. 2015. 

• Před zahájením stavby stavebník umístí na staveništi na viditelném místě štítek s údaji 
o stavbě „Stavba povolena“a ponechá jej tam až do dokončení stavby, nebo stavbu 
označí tabulí s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před povětrnostními 
vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 8/11 

• Před zahájením stavby VD stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby VD a 
ověří umístění stávajících sítí. 

• Při provádění odstraňování stavby nesmí být okolí zatěžováno prachem. Při odvozu 
prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu na ložné ploše automobilů. 
Nákladní prostor automobilů bude zajištěn proti jakémukoliv úniku převáženého 
materiálu. 

• Před výjezdem aut z prostoru staveniště musí být zajištěno odstraňování bláta 
z pneumatik a podběhů. 

 
Okruh účastníků řízení pro odstranění stavby vodního díla je ve smyslu§ 115 vodního zákona 
upraven v ust. § 27 správního řádu, podle něhož účastníky řízení o odstranění stavby jsou – 
žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem 
musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu.  
 
Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení o odstranění stavby podle citovaného 
ustanovení správního řádu tak, že za účastníky tohoto řízení považuje: 
 
 ve smyslu ust. § 27 odst. 1 správního řádu  
- žadatele a vlastníka pozemků: parc. 3970/2, 4839/6, 4839/3 v k. ú. Smíchov v Praze 5, na 
kterých je odstraňovaná stavba vodního díla umístěna, a to společnost Aviol s. r. o., IČ: 
27438953, se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 155 00 Praha 13, kterou v řízení na základě plné 
moci zastupuje pan Ing. Karel Skřivan, bytem Loučimská 1, 102 00 Praha 10. 
 

Dalšími účastníky řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, jsou též další 
dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo 
povinnostech, a to osoby, jejichž vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a 
stavbám na nich, mohou být rozhodnutím přímo dotčena: 
 
- vlastníka pozemků č. parc. 3970/3,  4839/1  v k. ú.  Smíchov v Praze 5, na kterém je 
odstraňovaná stavba vodního díla umístěna, a to Hlavní město Praha, IČ: 00064581, se sídlem 
Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1, zastoupené Odborem evidence, správy a využití 
majetku, Magistrát hl. m. Prahy, nám. Franze Kafky 1, 110 01, Praha 1; 

 
a vlastníky pozemku č. parc. 3956/1  v k. ú. Smíchov v Praze 5, na kterém je odstraňovaná 
stavba vodního díla umístěna; 
 
správce vodohospodářského majetku hlavního města Prahy – Pražská vodohospodářská 
společnost, a. s., IČ: 25656112, se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1; 
 
Provozovatelé technické infrastruktury: 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., jednotka Dopravní cesta Tramvaje, Sokolovská 
217/42, 190 22 Praha 9 

- Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 
- Pražské vodovody a kanalizace a.s., Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 6/2681, 130 00 Praha 3  
- PREdistribuce, a.s., Svornosti 19, 150 00 Praha 5 
- ELTODO-CITELUM, s.r.o., Novodvorská 14, 142 01 Praha 4 
- UPC Česká republika, s. r. o., Závišova 5, 140 00 Praha 4 
- T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
- Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, Hradební 12, 110 

00 Praha 1, MO-SEM Praha, Oddělení ochrany územních zájmů 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 9/11 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
- Pražská plynárenská distribuce a.s., člen koncernu Pražská Plynárenská, a. s., U 

Plynárny 500, 145 08 Praha 4 
- SITEL, spol. s. r. o., společnost pro výstavbu integrovaných telekomunikací, Baarova 

957/15, 140 00 Praha 4. 
 

Stavebník ve vedeném řízení prokázal dle ust. § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, že 
má k předmětným výše uvedeným pozemkům právo, které jej opravňuje odstranit na něm 
stavbu výše uvedeného vodního díla a předložil: 
 
- Plnou moc uzavřenou mezi společností RS Klamovka s. r. o., Rober Sekera, v zastoupení 

společnosti Francesc Llonch Boada, RS Klamovka s. r. o. a panem Ing. Karlem 
Skřivanem ze dne 20. 12. 2013. 

- Dohodu o provedení stavby Odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu hl. m. 
Prahy, č. j. SVM/VP/1595996d/15/hl ze dne 18. 9. 2015. 

- Souhlas s realizací stavby Odboru evidence, správy a využití majetku Magistrátu hl. m. 
Prahy, č. j.: SVM/VP/1595996/15/hl ze dne 18. 9. 2015. 

 
Od 1. 10. 2014 bylo v účinnosti nař. č. 11/2014 hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 
požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hl. m. Praze (pražské 
stavební předpisy, dále jen „PSP“). Účinnost tohoto nařízení byla rozhodnutím Ministerstva 
pro místní rozvoj č. j.: 830/2015 ze dne 16. 1. 2015 tímto dnem pozastavena, s vyjimkou § 
85 nařízení. Dle § 85 nařízení  odst. 1 PSP – Přechodná  ustanovení – dokumentace a 
projektová dokumentace , která byla zpracována přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
nařízení a předložena vodoprávnímu úřadu ve lhůtě dvou let od nabytí účinnosti tohoto 
nařízení, se posuzuje podle dosavadní právní úpravy. Na základě výše uvedeného je 
projektová dokumentace, zpracovaná  30. 9. 2014 v souladu s vyhláškou 26/1999 Sb. hl. m. 
Prahy, o obecných technických požadavcích na výstavbu v hl. m. Praze. 
 
Projektová dokumentace splňuje ustanovená  vyhlášky č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy, o 
obecných požadavcích  na výstavbu v hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů a technické 
podmínky pro vodní díla. Odstraněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani omezena 
nebo ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 
 
Přezkoumáním žádosti stavebníka a na základě shromážděných stanovisek nebyly shledány 
důvody bránící povolení odstranění stavby vodního díla. Z uvedeného důvodu rozhodl 
vodoprávní úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Za vydání tohoto rozhodnutí byl vyměřen správní poplatek dle zák. č. 634/2004 Sb. o 
správních poplatcích, položka 18 bod 12  ve výši 500,-Kč (slovy pětset korun českých), 
který byl uhrazen před vydáním tohoto rozhodnutí. 
 
Ověřenou projektovou dokumentaci stavby VD si stavebník převezme po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí, včetně 1 x ks štítku „Povolení k odstranění stavby“ na vodoprávním úřadě, 
náměstí 14. října 4, 3. patro, číslo dveří 322.  
 
 
Toto rozhodnutí je vydáno v souladu se zákony a ostatními právními předpisy orgánem 
k tomu příslušným, vychází ze spolehlivě zjištěného stavu věci a obsahuje předepsané 
náležitosti.                                  



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 10/11 

 
 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podle ustanovení § 81 správního řádu podat odvolání, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení k Odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, a to 
podáním učiněným u vodoprávního úřadu. Případné odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal vodoprávnímu úřadu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
vodoprávní úřad. 
 
Včas podané a přípustné odvolání má dle § 85 správního řádu odkladný účinek.  
 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
                                                   
 
 
 
 
                                                                                 Ing. Miroslav Kučera 
                                                                                     vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

 
Účastníkům řízení: 
 
Stavebník, žadatel a vlastník pozemků č. parc. 3970/2, 4839/6, 4839/3 v k. ú. Smíchov 
v Praze 5: 
- společnost Aviol s. r. o., se sídlem Jeremiášova 2722/2a, 155 00 Praha 13, kterou v řízení na 
základě plné moci zastupuje: 

1. pan Ing. Karel Skřivan, bytem Loučimská 1, 102 00 Praha 10 
 

Vlastník pozemků č. parc. 3970/3,  4839/1  v k. ú.  Smíchov v Praze 5: 
- Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 zastoupené: 

2. Odborem evidence, správy a využití majetku, Magistrát hl. m. Prahy, nám. Franze 
Kafky 1, 110 01, Praha 1, IDDS 48ia97h 
 

Doručuje se účastníkům řízení veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu a to vyvěšením 
na úřední desce po dobu 15 ti dnů: 

3. pozemek č. parc. 3956/1  v k. ú. Smíchov v Praze 5 
 

Provozovatelé technické infrastruktury: 
4. Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., jednotka Dopravní cesta Tramvaje, Sokolovská 

217/42, 190 22 Praha 9, IDDS fhidrk6 



Sídlo: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 461 www.praha5.cz 
Pracoviště: nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 462 e-mail: ozp@praha5.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. fax: +420-257 000 150  
č. ú.: 19-2000857329/0800 
IČ: 063631   

 
Str. 11/11 

5. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1 
6. Pražská vodohospodářská společnost, a. s., se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1, 

IDDS  a75fsn2 
7. Pražské vodovody a kanalizace a.s., Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10, IDDS  ec9fspf   
8. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 6/2681, 130 00 Praha 3 IDDS 

qa7425t 
9. PREdistribuce, a.s., Svornosti 19, 150 00 Praha 5, IDDS  vgsfsr3       
10. ELTODO-CITELUM, s.r.o., Novodvorská 14, 142 01 Praha 4, IDDS k3h3xq2      
11. UPC Česká republika, s. r. o., Závišova 5, 140 00 Praha 4, IDDS 4hds44f 
12. T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IDDS ygwch5i 
13. Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, Hradební 12, 110 

00 Praha 1, MO-SEM Praha, Oddělení ochrany územních zájmů, IDDS hjyaavk     
14. Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9, IDDS fhidrk6 
15. Pražská plynárenská distribuce a.s., člen koncernu Pražská Plynárenská, a. s., U 

Plynárny 500, 145 08 Praha 4, IDDS  guafsmf 
16. SITEL, spol. s. r. o., společnost pro výstavbu integrovaných telekomunikací, Baarova 

957/15, 140 00 Praha 4, IDDS 69779z9 
 
Dotčeným orgánům: 

 
17. Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1, IDDS  zpqai2i   
18. Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2, IDDS jm9aa6j 
19. Odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 29/35, 111 21 Praha 1, 

IDDS 48ia97h 
20. Odbor dopravy Úřadu Městské části Praha 5, nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
21. Odbor dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy, Jungamnnova 29/35, 111 21 Praha 

1, IDDS 48ia97h 
22. Odbor Kancelář ředitele MHMP, oddělení krizového managementu Magistrátu hl. m. 

Prahy, nám. Franze Kafky 1, 110 01 Praha 1, IDDS 48ia97h 
 
III. Na vědomí: 

 
23. Povodí Vltavy s. p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5, IDDS gg4t8hf 
24. Odbor stavební a infrastruktury Úřadu Městské části Praha 5, nám. 14. října 4, 150 00 

Praha 5 
25. Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Hlavní město Prahu a 

Středočeský kraj, Gorazdova 24, 120 00 Praha 2, IDDS hq2aev4 
26. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor 

služby dopravní policie, Kongresová 1666/2, 14021 Praha 4, IDDS rkiai5y 
27. Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České 

republiky, o. s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, středisko: Karlínské náměstí 
59/12, 186 00 Praha 8 – Karlín, IDDS 5ec62h6 

28. Lesy hl. m. Prahy, Práčská 1885, 106 00 Praha 10 
 

 


		2016-01-27T15:37:49+0000
	Not specified




